

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> RPS Nº 92772 Série A, emitido em 10/08/2022 20220810u01000251000139	Número da Nota <b>00101023</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>10/08/2022 10:45:44</b>			
	Código de Verificação <b>SLKE-FMKI</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: <b>01.000.251/0001-39</b> Inscrição Municipal: <b>3.585.799-4</b> Nome/Razão Social: <b>MEDTRA S/S LTDA</b> Endereço: <b>PC STO EDUARDO 00080 - VILA MARIA BAIXA - CEP: 02113-000</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
Serviços Prestados em Medicina R\$190,00 I.R.R.F. 1,5% = R\$ 2,85 Carga tributaria aproximada 16,70%(Fonte IBPT)=R\$ 31,73				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 190,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	2,85	-	-	-
Código do Serviço				
<b>04030 - Medicina e biomedicina.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	190,00	2,00%	3,80	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Esta NFS-e não gera crédito; (3) Esta NFS-e substitui o RPS Nº 92772 Série A, emitido em 10/08/2022; (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/09/2022;				



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MAIRIPORÃ / SP

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

RPS N°: 538

Série: 99

Emitido em: 17/08/2022

Número NFS-e

821

Data e Hora de Emissão

17/08/2022 09:33:57

Código de Verificação

379156C1A8AAA714D76C



PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ / CPF: 35.414.241/0001-61 Inscrição Municipal: 21431 Inscrição Estadual: ISENTO  
Nome/Razão Social: DESINTEC CONTROLE AMBIENTAL EIRELI  
Endereço: RUA R CORONEL FAGUNDES 206 , CENTRO UF: SP CEP: 07600-048  
Município: MAIRIPORÃ Fone: (11) 5070-2520 E-mail: ATENDIMENTO@DESINTEC.COM.BR

TOMADOR DE SERVIÇOS

CNPJ / CPF: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: Inscrição Estadual:  
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII  
Endereço: SANTA MARIA GORETTI 179 VILA MARIA ALTA UF: SP CEP: 02131-110  
Município: SAO PAULO Fone: ( ) 2631-0735 E-mail: ceileao13@hotmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS.....R\$ 1.152,00

CONFORME CONTRATO Nº 39.152/22

COND DE PAGAMENTO: À VISTA - TRANSFERENCIA BANCARIA

BANCO ITAU AG 0150 C/C 45286-0

DOCUMENTOS DE COBRANÇA

NRO DOC VALOR DOC VENCIMENTO

933/1 R\$ 1.152,00 17/08/2022

O ISS SERA OBRIGATORIAMENTE RECOLHIDO PELA DESINTEC

SEM RETENÇÃO DE IMPOSTOS FEDERAIS (SIMPLES NACIONAL - EPP)

VALOR TOTAL DA NFS-e = R\$ 1.152,00

RETENÇÕES FEDERAIS

Valor	INSS	IRRF	CSLL	COFINS	PIS	Ret. Federais	Outras Retenções
	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Atividade: 0713 - Dedetização, desinfecção, desinsetização, imunização, higienização, desratização, pulverização e congêneres.

Cód. Trib. Municipal: 0713

Valor Serviço	Desc. Cond.	Desc. Incond.	Deduções	Base de Cálculo	Aliq. ISS (%)	Valor ISS	ISSQN Retido	Valor Líquido	ISS Retido	Trib. Aprox.
R\$ 1.152,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,00	2,6000	R\$ 29,95	R\$ 0,00	R\$ 1.152,00	NÃO	R\$0,00

TRIBUTAÇÃO DE ISSQN



Competência: 17/08/2022 Regime Especial de Tributação: 7 - Optante pelo Simples Nacional  
ISS Retido: NÃO Natureza da Operação: 4 - Simples Nacional  
Optante Simples: SIM Local de Prestação: SAO PAULO / SP  
Incentivador Cultural: NÃO Município de Incidência: MAIRIPORÃ / SP

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida através do RPS N° 538 série 99, emitido em 17/08/22.
- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo tomador dos serviços.
- A autenticidade desta nota poderá ser verificada no site, com utilização do código de verificação.

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220817u20707953000100	Número da Nota <b>00000638</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>17/08/2022 14:49:57</b>			
	Código de Verificação <b>FVDJ-PHXK</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: <b>20.707.953/0001-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.059.912-7</b> Nome/Razão Social: <b>JOSE GONCALVES 07636190869</b> Endereço: <b>AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>			
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
Instalação de parte hidráulica e elétrica para acomodação de lavadora de roupas				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 700,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço <b>01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra		Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-	-		-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

RECEBEMOS DE DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.002.202
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p><b>DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME</b></p> <p>TR ELAIR JOSÉ CAMINHA, 65 - - VILA GUSTAVO, Sao Paulo, SP - CEP: 02201090 - Fone/Fax: 11973945380</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p><b>Nº 000.002.202</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b></p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO <b>3522 0810 5590 6700 0114 5500 1000 0022 0212 0650 6615</b></p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b></p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135221110900557 - 18/08/2022 08:18</b></p>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>148441903116</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>10.559.067/0001-14</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b>		CNPJ/CPF <b>60.980.364/0007-00</b>	DATA DA EMISSÃO <b>18/08/2022</b>
ENDEREÇO <b>R SANTA MARIA GORETTI, 179 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MARIA ALTA</b>	CEP <b>02131-110</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>18/08/2022</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	FONE/FAX	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>09:00</b>

<b>FATURA</b>


<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>25,50</b>	VALOR DO ICMS <b>4,59</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>707,00</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>707,00</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>3-Remetente Próprio</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AGREG000003	PAPEL INTERFOLHA BRANCO LUXO	48182000	060	5405	PCT	15,0000	11,0000	165,00					
LIMP000001	AGUA SANITÁRIA 5 L	28289011	060	5405	GL	3,0000	7,5000	22,50					
AGREG000005	LUVA DE BORRACHA M	40151900	000	5102	PR	3,0000	8,5000	25,50	25,50	4,59		18,00	
AGREG000016	P.HIG. ROLÃO BCO 8X300	48181000	060	5405	FD	2,0000	47,0000	94,00					
AGREG000055	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA BRANCA C/50	63079010	060	5405	CX	1,0000	10,0000	10,00					
000059	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA AZUL C/50	63079010	060	5405	CX	1,0000	10,0000	10,00					
AGREG000011	COPO 180 ML	39241000	060	5405	CX	1,0000	125,0000	125,00					
LIMP000003	DESINFETANTE 5L	38089429	060	5405	GL	3,0000	7,5000	22,50					
AGREG000077	COPO ISOPOR 120 ML	39241000	060	5405	CX	1,0000	148,0000	148,00					
AGREG000012	ESPONJA D.F. 3M S.BRITE C/10	68053090	060	5405	PCT	1,0000	9,5000	9,50					
LIMP000036	SABÃO LÍQUIDO	34011190	060	5405	GL	2,0000	17,5000	35,00					
AGREG000027	FIBRA LIMPEZA GERAL	68053090	060	5405	UN	20,0000	2,0000	40,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>ISENTO</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO ANTECIPADO NOS TERMOS ART 313 RICMS/SP	RESERVADO AO FISCO

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220825u10861553000192	Número da Nota <b>00000326</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>25/08/2022 12:48:08</b>			
	Código de Verificação <b>WICW-ZBPS</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: <b>10.861.553/0001-92</b> Inscrição Municipal: <b>3.920.254-2</b> Nome/Razão Social: <b>RAQUELS ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS LTDA - ME</b> Endereço: <b>R S DELFINO 00150 - VL SABRINA - CEP: 02217-140</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
bolo dos aniversariantes do mês				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.700,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>07196 - Organização de festas e recepções, bufê.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

20220524130005940000159

Número da Nota  
**00004619**  
 Data e Hora de Emissão  
**24/08/2022 11:22:20**  
 Código de Verificação  
**WAQP-F8FL**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **30.006.940/0001-59** Inscrição Municipal: **5.929.340-3**  
 Nome/Razão Social: **SETA CONTABILIDADE SISTEMATIZADA LTDA "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL"**  
 Endereço: **R MAJ QUEDINHO 111 - CENTRO - CEP: 01050-030**  
 Município: **São Paulo** UF: **SP**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**  
 CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00** Inscrição Municipal: **5.409.885-8**  
 Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**  
 Município: **São Paulo** UF: **SP** E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com**

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Honorários Profissionais referente Agosto/2022.


Mensalidade.....R\$	346,42
13ª Mensalidade.....R\$	28,86
Ata Extraordinária.....R\$	0,00
Reemb. Mat. Escritório.....R\$	5,34
Taxas Diversas.....R\$	0,00
Subtotal.....R\$	380,62

**VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 380,62**

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço <b>03476 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220825u10861553000192	Número da Nota <b>00000329</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>25/08/2022 16:13:51</b>			
	Código de Verificação <b>J19A-LJZL</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: <b>10.861.553/0001-92</b> Inscrição Municipal: <b>3.920.254-2</b> Nome/Razão Social: <b>RAQUELS ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS LTDA - ME</b> Endereço: <b>R S DELFINO 00150 - VL SABRINA - CEP: 02217-140</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
10 kilos de bolo decorado no sabor de abacaxi e 10 lanches de metro sendo 5 no sabor de queijo branco e salame e 5 de presunto e queijo para os aniversariantes do mês				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.700,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>07196 - Organização de festas e recepções, bufê.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

RECEBEMOS DE MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e Nº 000.000.657
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b>  AVENIDA ALBERTO BYINGTON, 1805 - - VL MARIA ALTA, Sao Paulo, SP - CEP: 02127001	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.657</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO <b>3522 0844 8975 5300 0164 5500 1000 0006 5710 2000 0275</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>133973649118</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>44.897.553/0001-64</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF <b>60.980.364/0007-00</b>	DATA DA EMISSÃO <b>30/08/2022</b>
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>NCI EDITH DE AZEVEDO MARQUES - NCI LEÃO XIII</b>		CEP <b>02131-110</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>30/08/2022</b>
ENDEREÇO <b>RUA SANTA MARIA GORETTI, 179 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MARIA ALTA</b>	UF <b>SP</b>	HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>18:00</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	PHONE/FAX <b>1129544480</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>361,40</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>361,40</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9 - Sem Frete</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO


<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0256	PAO DE QUEIJO LANCHE CONG KOP 2KGS (24 Unidades)	19012000	0102	5102	PCT	6,0000	32,9000	197,40			0,00		0,00
0292	MINI CHIPA CONG MINEIRÊS 500g	19012000	0102	5102	PCT	10,0000	16,4000	164,00			0,00		0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL A G 3052-X - C/C 29.987-1 OU ATRAVES DO PIX - CHAVE CNPJ 44.8 97.553/0001-64 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: VALOR APROXIM ADO DOS TRIBUTOS R\$ 46,98 (FONTE SEBRAE)	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e Nº 000.000.657
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b>  AVENIDA ALBERTO BYINGTON, 1805 - - VL MARIA ALTA, Sao Paulo, SP - CEP: 02127001	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.657</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO <b>3522 0844 8975 5300 0164 5500 1000 0006 5710 2000 0275</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>133973649118</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>44.897.553/0001-64</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF <b>60.980.364/0007-00</b>	DATA DA EMISSÃO <b>30/08/2022</b>
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>NCI EDITH DE AZEVEDO MARQUES - NCI LEÃO XIII</b>		CEP <b>02131-110</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>30/08/2022</b>
ENDEREÇO <b>RUA SANTA MARIA GORETTI, 179 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MARIA ALTA</b>	UF <b>SP</b>	HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>18:00</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	PHONE/FAX <b>1129544480</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>361,40</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>361,40</b>



<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9 - Sem Frete</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0256	PAO DE QUEIJO LANCHE CONG KOP 2KGS (24 Unidades)	19012000	0102	5102	PCT	6,0000	32,9000	197,40			0,00		0,00
0292	MINI CHIPA CONG MINEIRÊS 500g	19012000	0102	5102	PCT	10,0000	16,4000	164,00			0,00		0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL A G 3052-X - C/C 29.987-1 OU ATRAVES DO PIX - CHAVE CNPJ 44.8 97.553/0001-64 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 46,98 (FONTE SEBRAE)	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.002.211
		SÉRIE: 1

 <p><b>DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME</b></p> <p>TR ELAIR JOSÉ CAMINHA, 65 - - VILA GUSTAVO, Sao Paulo, SP - CEP: 02201090 - Fone/Fax: 11973945380</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p><b>Nº 000.002.211</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b></p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO <b>3522 0810 5590 6700 0114 5500 1000 0022 1111 7930 1085</b></p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>148441903116</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>10.559.067/0001-14</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b>	CNPJ/CPF <b>60.980.364/0007-00</b>	DATA DA EMISSÃO <b>26/08/2022</b>	
ENDEREÇO <b>R SANTA MARIA GORETTI, 179 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA MARIA ALTA</b>	CEP <b>02131-110</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>26/08/2022</b>
MUNICÍPIO <b>Sao Paulo</b>	FONE/FAX	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>14:00</b>

<b>FATURA</b>



<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>80,00</b>	VALOR DO ICMS <b>14,40</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>303,00</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>303,00</b>


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>3-Remetente Próprio</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DESC000003	COLHER SOBREMESA PC 50 UN	39241000	041	5102	PCT	10,0000	3,0000	30,00					
AGREG000009	COLHER REFEIÇÃO	39241000	041	5102	PCT	40,0000	3,5000	140,00					
DESC000002	GARFO SOBREMESA	39241000	041	5102	PCT	10,0000	3,0000	30,00					
AGREG000057	LUVA VINIL M	40151900	000	5102	CX	3,0000	20,0000	60,00	60,00	10,80		18,00	
DEV00001	LUVA VINIL G	40151900	000	5102	CX	1,0000	20,0000	20,00	20,00	3,60		18,00	
LIMP000018	LIMPA ALUMINIO 5L	34029039	060	5405	GL	1,0000	23,0000	23,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>ISENTO</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN


<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO ANTECIPADO NOS TERMOS ART 313 RICMS/SP	RESERVADO AO FISCO


RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 30/08/2022 VALOR TOTAL: 4.418,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004603		
DATA DE RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										SÉRIE 1		
 <b>MERCADINHO CARINHOSO LTDA</b> PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br			<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO</b> <b>AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> Nº 000004603 SÉRIE 1 FOLHA 1/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA										CHAVE DE ACESSO 35220846411625000147550010000046031000975861 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DE OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO					
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou qualquer venda de mercad										135221170713876 30/08/2022 12:26:50					
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE							
109332442116								46.411.625/0001-47							
<b>DESTINATÁRIO/ REMETENTE</b>															
NOME/RAZÃO SOCIAL						CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO						
CENTRO SOCIAL LEAO XIII						60.980.364/0007-00			30/08/2022						
ENDEREÇO				BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA						
RUA SANTA MARIA GORETI, 179				VILA MARIA ALTA			02131-110		30/08/2022						
MUNICÍPIO			FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA						
SÃO PAULO			11 29544480		SP	ISENTO			12:26:50						
<b>FATURA/ DUPLICATA</b>															
30/08/2022 - R\$ 4.418,71															
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
1.193,42			163,52									4.418,71			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA					
										4.418,71					
<b>TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS</b>															
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF				
					Sem Transporte										
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>															
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS			
												ICMS	IPI		
3711	ACEM EMB	02013000	020	5102	KG	3,184	37,90	120,67	63,51	8,45		13,30			
21874	ACHOC TODDY ORIGINAL 750G	18069000	060	5405	UN	8,000	16,90	135,20							
100656	ACUCAR REF UNIAO 1KG	17019900	060	5405	UN	20,000	4,80	96,00							
4886	ALCATRA BIFE EMB	02013000	020	5102	KG	8,597	51,90	446,18	234,82	31,23		13,30			
100014	ARROZ CAMIL TP1 5KG	10063021	040	5102	UN	2,000	21,99	43,98							
26270	AZEITONA RAIOLA VDE FATD 450G	20057000	060	5405	UN	3,000	19,80	59,40							
1007	BATATA LAVADA KG	07019000	040	5102	KG	6,238	3,99	24,89							
66228	BISC PANCO SEQUILHINHO 500G	19053100	060	5405	UN	10,000	12,99	129,90							
260251	BISC TRIUNFO CREAM CRACKER 375G	19053100	020	5102	UN	10,000	5,99	59,90	23,30	4,19		18,00			
130097	BISC TRIUNFO MAIZENA 375G	19053100	020	5102	UN	10,000	5,99	59,90	23,30	4,19		18,00			
22255	BOLO PANCO ABACAXI 300G	19052090	060	5405	UN	5,000	9,90	49,50							
22222	BOLO PANCO COCO 300G	19052090	060	5405	UN	5,000	9,90	49,50							
12846	BOLO PANCO FORMIGUEIRO 300G	19052090	060	5405	UN	5,000	9,99	49,95							
102346	CAFE 3 CORACOES TRADIC 500G	09012100	060	5405	UN	20,000	18,99	379,80							
102858	CANJICA MESTRE CUCA AMAR 500G	11042300	000	5102	UN	10,000	4,49	44,90	44,90	8,08		18,00			
<b>DADOS ADICIONAIS</b>															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO							
Vend: 1-CARINHOSO Portaria CAT nr. 66/2018, valores correspondentes às colunas Isentas, Não Tributadas e Outras, dos Livros Registros de Entradas e Saídas Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP Você pagou aproximadamente: R\$ 328,85 de tributos Federais R\$ 451,59 de tributos estaduais R\$ 3.638,27 pelos produtos Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP															

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 30/08/2022 VALOR TOTAL: 4.418,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 00004603			
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									SÉRIE 1			
 <b>MERCADINHO CARINHOSO LTDA</b> PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO</b> <b>AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> Nº 00004603 SÉRIE 1 FOLHA 2/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA				 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 35220846411625000147550010000046031000975861 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DE OPERAÇÃO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO										
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou qualquer venda de mercad						135221170713876 30/08/2022 12:26:50										
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE								
109332442116								46.411.625/0001-47								
<b>DESTINATÁRIO/ REMETENTE</b>																
NOME/RAZÃO SOCIAL						CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO							
CENTRO SOCIAL LEAO XIII						60.980.364/0007-00			30/08/2022							
ENDEREÇO					BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA						
RUA SANTA MARIA GORETI, 179					VILA MARIA ALTA			02131-110		30/08/2022						
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA						
SÃO PAULO				11 29544480		SP	ISENTO			12:26:50						
<b>FATURA/ DUPLICATA</b>																
30/08/2022 - R\$ 4.418,71																
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>																
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA						
<b>TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS</b>																
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF					
					Sem Transporte											
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO						
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>																
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI			
3209	CEBOLA NACIONAL KG	07031019	040	5102	KG	3,113	6,50	20,23								
3049	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	3,116	3,59	11,19								
120791	CHA LEAO CAPIM CIDREIRA C/15 30G	12119090	060	5405	UN	20,000	7,80	156,00								
120760	CHA LEAO ERVA DOCE C/15 30G	09096210	000	5102	UN	20,000	7,99	159,80	159,80	28,76		18,00				
14420	CREME LEITE NESTLE LEVE 0%LACT TP 200G	04015021	060	5405	UN	10,000	4,99	49,90								
673	FIGADO KG	02061000	020	5102	KG	5,687	19,90	113,17	59,56	7,92		13,30				
8891	FILE DE FRANGO EMB	02071300	020	5102	KG	6,987	27,90	194,94	102,60	13,65		13,30				
20342	LEITE CONDENSADO MOCA ZERO LACT TP 395G	04029900	060	5405	UN	10,000	12,99	129,90								
10858	LEITE ITALAC L.VD. ZERO L SEMID 1LT	04012010	060	5405	UN	12,000	7,99	95,88								
6163	LING AURORA FRANGO KG	16010000	060	5405	KG	5,000	23,90	119,50								
5616	LING AURORA TOSCANA KG	16010000	060	5405	KG	5,000	24,98	124,90								
101455	MAION HELLMANNS TRADICIONAL 500G	21039011	060	5405	UN	6,000	9,80	58,80								
224796	MANT AVIACAO EXTRA C/SAL 200G	04051000	060	5405	UN	8,000	12,99	103,92								
79211	MARG QUALY S/SAL 500G	15171000	060	5405	UN	8,000	9,90	79,20								
18524	MILHO VDE KNORR LATA 170G	20058000	060	5405	UN	60,000	3,90	234,00								
<b>DADOS ADICIONAIS</b>																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO								

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 30/08/2022 VALOR TOTAL: 4.418,71 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.											NF-e 000004603			
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR							SÉRIE 1			
 <b>MERCADINHO CARINHOSO LTDA</b> PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO</b> <b>AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> Nº 000004603 SÉRIE 1 FOLHA 3/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA				 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 35220846411625000147550010000046031000975861 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora						
NATUREZA DE OPERAÇÃO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou qualquer venda de mercad						135221170713876 30/08/2022 12:26:50								
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE			INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE			CNPJ DO EMITENTE								
109332442116						46.411.625/0001-47								
<b>DESTINATÁRIO/ REMETENTE</b>														
NOME/RAZÃO SOCIAL					CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO						
CENTRO SOCIAL LEAO XIII					60.980.364/0007-00			30/08/2022						
ENDEREÇO				BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA					
RUA SANTA MARIA GORETI, 179				VILA MARIA ALTA			02131-110		30/08/2022					
MUNICÍPIO			FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA					
SÃO PAULO			11 29544480		SP	ISENTO			12:26:50					
<b>FATURA/ DUPLICATA</b>														
30/08/2022 - R\$ 4.418,71														
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA				
<b>TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS</b>														
NOME/ RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF				
				Sem Transporte										
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		
												ICMS	IPI	
31855	MOLHO TOM HEINZ TRAD SACHE 1.020KG	21032090	000	5102	UN	5,000	8,90	44,50	44,50	8,01		18,00		
106955	OLEO SOJA LIZA 900ML	15079011	060	5405	UN	10,000	9,79	97,90						
18631	OVOS BRANCOS MANTIQUIM JUMBO BDI C/20	04072100	040	5102	UN	6,000	14,90	89,40						
103428	PALMITO CHEF INTEIRO VD 300G	20089100	060	5405	UN	4,000	19,90	79,60						
12660	PAO PANCO FORMA INTEGRAL 500G	19059010	060	5405	UN	20,000	8,99	179,80						
2554	QJ MUSSARELA FATIADA KG	04061010	000	5102	KG	4,568	59,00	269,51	269,51	18,87		7,00		
1410	QJ SANTIAGO MINAS FRESCAL KG	04061090	000	5102	KG	4,167	39,90	166,26	166,26	29,93		18,00		
234160	REQ CREM SANTIAGO 200G	04061090	060	5405	UN	6,000	6,99	41,94						
100045	SAL CISNE REFINADO 1KG	25010020	020	5102	UN	1,000	3,49	3,49	1,36	0,24		18,00		
370349	SALSA E CEBOLINHA UN	07099990	040	5102	UN	6,000	2,99	17,94						
3162	TOMATE EXTRA KG	07020000	040	5102	KG	4,569	5,99	27,37						
<b>DADOS ADICIONAIS</b>														
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES						RESERVADO AO FISCO								

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220831u20707953000100	Número da Nota <b>00000640</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>31/08/2022 11:47:27</b>			
	Código de Verificação <b>IIXW-TEGM</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: <b>20.707.953/0001-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.059.912-7</b> Nome/Razão Social: <b>JOSE GONCALVES 07636190869</b> Endereço: <b>AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>			
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
Visita domiciliar Compras Supervisão coletiva e Fórum				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 600,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra		Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-	-		-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220830u15124920000199	Número da Nota <b>00000086</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>30/08/2022 08:31:10</b>			
	Código de Verificação <b>1Y4U-RNWN</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: <b>15.124.920/0001-99</b> Inscrição Municipal: <b>4.478.992-0</b> Nome/Razão Social: <b>EDUARDO PEREIRA MAFALDA 28871834860</b> Endereço: <b>R NINETE 00127, CASA 01 - CASA VERDE ALTA - CEP: 02545-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
Oficina "Dança e Movimento" ministrada em agosto de 2022.				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.350,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e</b> 20220830u07403756000120	Número da Nota <b>00000118</b>			
	Data e Hora de Emissão <b>30/08/2022 09:30:02</b>			
	Código de Verificação <b>YVYQ-CBBC</b>			
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: <b>07.403.756/0001-20</b> Inscrição Municipal: <b>3.413.106-0</b> Nome/Razão Social: <b>ISMAEL KHALIL SOBH ME</b> Endereço: <b>R LILIENTAL 00724 - PARQUE EDU CHAVES - CEP: 02231-000</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b>				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>				
Nome/Razão Social: <b>CENTRO SOCIAL LEAO XIII</b> CPF/CNPJ: <b>60.980.364/0007-00</b> Inscrição Municipal: <b>5.409.885-8</b> Endereço: <b>R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110</b> Município: <b>São Paulo</b> UF: <b>SP</b> E-mail: <b>marlene.vinci@hotmail.com</b>				
<b>INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS</b>				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>				
OFICINA ZUMBA MINISTRADAS EM AGOSTO DE 2022.				
<b>VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.092,00</b>				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

20220825u14837236000191

Número da Nota

**00000079**

Data e Hora de Emissão

**25/08/2022 10:16:36**

Código de Verificação

**ERJ3-AYUL****PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **14.837.236/0001-91**Inscrição Municipal: **4.449.056-9**Nome/Razão Social: **ROBERTO MENDES BARBOSA 10666554803**Endereço: **R CRISPIM DUARTE 00594 - VILA MEDEIROS - CEP: 02214-000**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **----**Nome/Razão Social: **----****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Ref: Oficina de canto coral, Agosto de 2022

**VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 502,50**

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
<b>08400 - Execução de música, individualmente ou por conjunto.</b>				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
<b>0,00</b>	*	*	*	<b>0,00</b>
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra		Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-	-	-	-	-

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;



MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS  
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da  
NFS-e  
92



Data e Hora da Emissão	30/08/2022 12:54:21	Competência	30/8/2022	Código de Verificação	EXF09PO00
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	JUNDIAI - SP

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	SUELEN APARECIDA MARTINS 22371331821				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	17.478.592/0001-54	Inscrição Municipal	106754	Município	JUNDIAI - SP
Endereço e CEP	R UVA NIAGARA ,200 - CECAP CEP: 13214-699				
Complemento	BLOCO 70 APTO 4A	Telefone	(11)4533-6419	e-mail	tucasp@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	NCI Edith de Azevedo Marques				
CNPJ/CPF	60.980.364/0007-00	Inscrição Municipal		Município	SAO PAULO - SP
Endereço e CEP	Rua Santa Maria Goretti ,179 - Vila Maria Alta CEP: 02131-110				
Complemento		Telefone	(11)2954-4480	e-mail	nci@csleao13.org.br

Discriminação do Serviço

Oficina de Arte e Cultura- Atividades desenvolvidas no mês de agosto de 2022.

Suelen Aparecida Martins

Banco Bradesco Ag 2217-9  
CC 7636-8

Código do Serviço / Atividade

8.02 / 8.02.06 / 128 - CURSOS DE PINTURA/ARTESANATO/ARTES/CULTURA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--	------------	--	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	2.496,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	2.496,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	5-Microempresário Individual (MEI)	Base de Cálculo	2.496,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	0,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	2.496,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	0,00	
		2-Não			

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://jundiain.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.